quid de ea esset sentiendum data
opportunitate patefaceret. Cum
enim ea materialismo cuidam de-
beretur, opposuit illi idealismum,
quem vocare licebit.

B. εἰ δὲ τοῦτο οὕτως ἔχει
—] Debat dehinc inferri apodosis
huius argumenti: tamen inde
nondum consequitur ani-
mum esse immortalem, ita
ut de eius interitu nobis se-
curis esse liceat. Sed repente
abrupto sermone neglecta apodosis
forma iam subiungit haec: si vero
haec ita sese habent, consen-
taneum est neminem, de
morte qui bono animo sit,
non imprudenter bono animo
esse, nisi possit docere ani-
mum omnino esse immorta-
lem interitusque expertem.
Est igitur haec liberior ac solutior
orationis conformatio plane accom-
modata illa fervidius loquentis dis-
putationi. Ad ἀνάγκη εἶναι ex
praecedenti προσήκει per zeugma
repetas εἰκός ἐστιν.

δεδιέναι ὑπὲρ τῆς ψυχῆς]
ut p. 78 B est: für die Seele
fürchten. Aliud est δεδιέναι
περὶ τινος, quod Heindorf. usi-
tatius esse dicit.

Cap. XXXVIII. Πάντες οὖν ἀκούσαντες εἰπόντων αὐ-
τῶν ἀηδῶς διετέθημεν, ὡς ὕστερον ἐλέγομεν πρὸς ἀλλή- C
λους, ὅτι ὑπὸ τοῦ ἐμπροσθεν λόγου σφόδρα πεπεισμέ-
νους ἡμᾶς πάλιν ἐδόκουν ἀναταράξαι καὶ εἰς ἀπιστίαν
καταβαλεῖν οὐ μόνον τοῖς προειρημένοις λόγοις, ἀλλὰ
καὶ εἰς τὰ ὕστερον μέλλοντα δηθήσεσθαι, μὴ οὐδενὸς
ἄξιοι εἶμεν κριταὶ ἢ καὶ τὰ πράγματα αὐτὰ ἄπιστα ἦ.

EX. Νῆ τοὺς θεούς, ὦ Φαίδων, συγγνώμην γε
ἔχω ὑμῖν. καὶ γὰρ αὐτὸν με νῦν ἀκούσαντά σου τοι-
οῦτόν τι λέγειν πρὸς ἐμαυτὸν ἐπέρχεται, Τίτι οὖν ἐτι
πιστεύσομεν λόγῳ; ὡς γὰρ σφόδρα πιθανὸς ὢν, ὃν ὁ D

Cap. XXXVIII. C. ἀηδῶς διετέθημεν] Steph. errore ἀηδῆς.

ἄξιοι εἶμεν] Vett. editt. εἴημεν. Bodl. Vind. T Par. G Tub. Zitt.
Ven. a b ἡμεν, quod cave temere arripias. Nam istud ἡμεν dubium non
est quin ex εἶμεν sit depravatam. Dein pro ἦ, quod libri habent, Hein-
dorffius correxit εἴη.

D. πιστεύσομεν] Solus Coisl. πιστεύσωμεν, quod minus proba-
bile. Hoc enim dicitur: quatenam igitur erit ratio, cui confida-
mus? i. e. nulla erit.

ὡς γὰρ σφόδρα] Ald. Bas. 1 Steph. ὁ γὰρ σφ. π. praeter codicum
fidem et auctoritatem.

Cap. XXXVIII. C. εἰς ἀπι-
στίαν κ. —] Dativus τοῖς προει-
ρημένοις λόγοις pendet e nomine
verbali ἀπιστίαν, de qua construc-
tione v. ad Euthyphr. p. 13 D et 15
A. Matth. Gr. §. 390. Alia ratio est
proximorum verborum, ubi εἰς τὰ
ὑστερον μέλλοντα est: quod at-
tinet ad ea, quae adhuc es-
sent disputanda. — Dein quod
post μὴ εἶμεν infertur ἢ conjuncti-
vus, cave ne invitis libris omnibus
εἴη restituendum putes, sicuti pla-
cuit Heindorfio. Nam conjuncti-
vus post optativum infertur, quia
significatur ipsos dubitare ocepisse,
num etiam rei ipsius natura per se
spectata talis esset, ut pro incredi-
bili esset habenda. Quocirca opta-
tivus ad meram rei cogitationem,
conjunctivus autem ad rei adhuc
experientiae rationem designandam
valet, quod discrimen ut notetur,
admittitur subinde haec modorum
variatio. Xenoph. Hellen. II. 1, 2
δεινὸν ἐφαίνετο εἶναι, μὴ τινα
καὶ εἰς τοὺς ἄλλους Ἕλληνας
διαβολὴν σχοῖεν (quod in cogi-